

**Protokół nr 17/16**  
**z posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej**  
**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**  
**odbytego w dniu 20 maja 2016 r.**

Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grzegorz Grzesik – komendant Straży Miejskiej,
2. Rafał Składny – pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
3. Kamil Nowak – prezes Fundacji „Wiedzieć Więcej”.

**Ad 1-2.**

Otwarcia posiedzenia (*godz. 15.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji oraz zaproszonych gości dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak.

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 5 członków komisji (*obecność członków komisji wg listy obecności*).

Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne. Przywitał nowego członka Komisji Prawno-Administracyjnej – radną Ewę Czubek. Poinformował, że zwolnił radcę prawnego Leszka Dulbę z udziału w dzisiejszym posiedzeniu komisji.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o bezpieczeństwie na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.
4. Sprawozdanie Straży Miejskiej z zakresu bezpieczeństwa na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.
5. Informacja Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa, ładu i porządku w mieście, propozycje poprawy.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie (*5 głosów „za”*) przyjęła do realizacji zaproponowany przez przewodniczącego komisji porządek obrad.

**Ad 3.**

Informacja o bezpieczeństwie na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poprosił o kilka słów wstępu do materiału.

Rafał Składny, pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, poinformował, że MOSiR administruje dwudziestoma sześcioma obiektami w całym mieście. Na obiektach są prowadzone cały czas przeglądy techniczne, dzienne lub cykliczne. Pracownicy MOSiR są

szkoleni pod względem bezpieczeństwa i udzielania pomocy. Na obiektach działa monitoring oraz system przeciwpożarowy.

Przewodniczącą komisji Michał Nowak otworzył dyskusję z możliwością zadawania pytań.

Radny Tomasz Scheller zapytał co wiadomo w sprawie pożaru sauny oraz czy są przypadki wypadków na obiektach.

Rafał Składny poinformował, że zdarzają się wypadki na obiektach. Tam, gdzie są ludzie, są i wypadki, młodzież jest pomysłowa. Na strefie rekreacyjnej chłopak rozciął sobie nogę, a codziennie jest tam robiony przegląd, w przypadku skateparku wiele czynników ma wpływ na szybkie niszczenie się materiału. Rampa jest wykonana ze sklejki, nie jest osłonięta, cały czas jest wilgoć i często wyskakują śruby. Mama chłopca zwróciła się o wypłatę odszkodowania. Również osoba która spadła z podwyższenia w saunie dochodzi swoich praw w sądzie, sprawa jest w toku. MOSiR jest ubezpieczony od nieszczęśliwych wypadków. Co do palącej się sauny, na miejsce zdarzenia została wezwana policja, zostały przeprowadzone dokładne badania przyczyn pożaru, lecz ekspertyza nie wykazała nieprawidłowości i uznano, że przyczyny pożaru są nieznane. Ubezpieczyciel wypłacił już odszkodowanie, sauna zostanie odbudowana.

Radna Katarzyna Dysarz zapytała o monitoring na basenie.

Rafał Składny odniósł się do zapytania.

Następnie radna Katarzyna Dysarz złożyła wniosek pisemny w sprawie „demontażu monitoringu w szatniach-przebieralniach krytej pływalni. Proszę o podanie podstawy prawnej umożliwiającej monitorowanie osób w przebieralniach basenowych”.

Radna Ewa Czubek poinformowała, że jest pewna rozbieżność w informacji o wypadku w skateparku, inaczej wypadek opisała gazeta, a inaczej przedstawił to pracownik MOSiR. Prosi o wyjaśnienia, zwłaszcza że w odpowiedzi na interpelację Grzegorza Matei MOSiR poinformował o braku wypadków na swoich obiektach.

Rafał Składny poinformował, że jest to bardzo kontuzjogenny sport, użytkownicy skateparku nie przestrzegają regulaminu. Pracownik techniczny nie widział wystającej śruby, chłopiec był bez opieki osoby dorosłej, a był to jedenastoletek bez ochraniaczy. Skatepark jest nieosłonięty i narażony na złe warunki pogodowe, raz sklejka jest wilgotna, a raz sucha, więc śruby wyszły. Skatepark został zaprojektowany w złym miejscu. Wystającej śruby nie było widać, dopiero po przejechaniu deskorolką śruba wyszła i zaraz sama wskoczyła na miejsce. Została powołana komisja wypadkowa w związku z tym zdarzeniem, ponieważ temat będzie drażnić ubezpieczyciel. Miejsce to przechodzi coroczny przegląd, który jest bardzo drogi, na ten rok zostało zaplanowane 34 tys. na remonty. Dodał, że rampa do skateparku kosztuje aż 470 tys. zł.

Katarzyna Dysarz zapytała co wchodzi w zakres remontu na boisku w Blachowni.

Rafał Składny poinformował, że po ostatniej zimie wszystkie płyty chodnikowe składające się na trybunę „zjechały”, wał się rozjechał. Podjęto decyzję o demontażu płyt, należy wykonać utwardzenie, ale na to należy przygotować dokumenty. MOSiR zamierza napisać projekt na dofinansowanie inwestycji.

Katarzyna Dysarz zapytała czy ławeczki zostaną.

Rafał Składny wyjaśnił, że część ławeczek zostanie. Zostaną też przeniesione trybuny z Koźła Portu, zostanie położona kostka, ok. 24 m<sup>2</sup>.

Katarzyna Dysarz zapytała czy szatnia spełnia wymogi bezpieczeństwa.

Rafał Składny wyjaśnił, że budynek nie jest w najgorszym stanie i przechodzi przeglądy budowlane, ale z trudem. Najbardziej brakuje tam ogrzewania.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że Komisja Prawno-Administracyjna **przyjęła** informację o bezpieczeństwie na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

#### **Ad 4.**

#### Sprawozdanie Straży Miejskiej z zakresu bezpieczeństwa na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

Grzegorz Grzesik, komendant Straży Miejskiej, poinformował, że strażnicy miejscy zatrzymali młodzież na skateparku będąca pod wpływem narkotyków i posiadających narkotyki, zostali oni przekazani policji. Na Orliku grupa młodzieży próbowała podpalić nawierzchnię. Kontrolą zostały objęte lodowiska w okresie zimowym, strażnicy miejscy zabezpieczają również mecze ligowe.

Radny Tomasz Scheller zapytał po co jest 21 kamer przy ul. Wieczorka, kto to projektował. Kolejno zapytał kiedy będzie realizowane monitorowanie miasta.

Grzegorz Grzesik poinformował, że kamery z placu zabaw na Wieczorka są podłączone do monitora w siedzibie Straży Miejskiej. Zaplanowano 61 punktów kamerowych na terenie miasta, miejsca montażu kamer były konsultowane z policją. Ma nadzieję, że uda się ujednoczyć system, ponieważ część kamer jest internetowa i nie dają one jakościowo dobrego obrazu. Część kamer znajdujących się w Koźlu jest radiowa i jest wtedy obraz dobrej jakości. Zależy mu na ujednoczeniu systemu.

Tomasz Scheller zapytał, z kim były konsultowane te miejsca. Czy były prowadzone konsultacje z jednostkami pomocniczymi czyli radami osiedli.

Grzegorz Grzesik poinformował, że konsultowano to tylko z policją.

Przewodniczący komisji Michał Nowak zapytał przedstawiciela MOSiR, czy w ostatnim roku w porównaniu z latami ubiegłymi zwiększył się wandalizm i dewastacja na obiektach.

Rafał Składny wyjaśnił, że na obiektach MOSiR dochodzi do dewastacji i wandalizmu. Młodzież zakrywa głowy kapturami, niszczy płot i urządzenia, na monitoringu nie można rozpoznać twarzy. Poprosił o włączenie ich obiektów do monitoringu miasta.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że Komisja Prawno-Administracyjna **przyjęła** sprawozdanie Straży Miejskiej z zakresu bezpieczeństwa na obiektach administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

## **Ad 5.**

### Informacja Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa, ładu i porządku w mieście, propozycje poprawy.

Radny Andrzej Kopeć poprosił zgranie z dysku i przesłanie mu próbki obrazu z kamery internetowej i próbki obrazu z monitoringu. Zapytał na ilu telewizorach odbierany jest obraz z kamer.

Grzegorz Grzesik, komendant Straży Miejskiej, poinformował, że strażnicy oglądają monitoring miasta na czterech telewizorach. Straż Miejska nie ma serwera u siebie, dlatego ma jedynie podgląd na ul. Wieczorka i pl. Surzyckiego. Straż Miejska posiada serwer z monitoringu Koźła, dlatego jakość podglądu jest lepsza.

Andrzej Kopeć przypomniał, że koszt zakupu kamer w Koźlu był spory.

Grzegorz Grzesik poinformował, że postęp w dziedzinie monitoringu jest znaczny, nie stosuje się już kamer analogowych, a kamery HD potaniały. Przy rozbudowie monitoringu proponowałby wymienić kamery w Koźlu na kamery HD. Poinformował, że policja nie posiada oprogramowania do odczytu monitoringu, ale po korekcie obraz jest kiepskiej jakości.

Andrzej Kopeć przekazał prośbę z ostatniej sesji rady seniorów dotyczącą oklejania słupów i latarni przez reklamy, zapytał czy Straż Miejska coś z tym robi.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że walczą z tym, ale do oklejania słupów zatrudniana jest młodzież nieletnia, która nie może zostać ukarana. Również trudno dotrzeć do zleceniodawców, którzy fizycznie nie kleili ogłoszeń i nie mogą zostać ukarani, tak działa prawo. Świadkowie dużo nam pomagają w takich sytuacjach, kiedy chcą świadczyć.

Przewodniczący komisji Michał Nowak zapytał o szyfrowane i zgrywane wersje plików z monitoringu. Rozumie, że szyfrowanie jest po to, aby nikt nie manipulował przy nagraniach, gdyż stanowią dowód w sądzie. Jednocześnie komendant poinformował, że dla policji zgrywane są filmy w wersji AVI. Zapytał, czy monitoring był już wykorzystany jako dowód w sądzie. Czy plik AVI, który może podlegać manipulacji, może być dowodem w sądzie? Czy sędzia przyszedł i oglądał wersję oryginalną?

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że policja nie informuje o tego typu sprawach. Przyjeżdżają po nagranie z konkretnego dnia lub tylko przeglądają je na sprzęcie Straży Miejskiej. Bardziej jest im to potrzebne do ustalenia faktów niż jako materiał dowodowy. Materiał przeformatowany jest kiepskiej jakości.

Michał Nowak stwierdził, że najprawdopodobniej nigdy nie było wątpliwości co do monitoringu w sądzie i przyjmowano wersję policji pochodzącą z aktu oskarżenia. Zapytał czy monitoring nagrał kto zniszczył drzewo na rynku w Koźlu.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że kamera na rynku jest wyłączona, ponieważ wspólnota mieszkaniowa wypowiedziała umowę. Kamera zostanie przeniesiona na budynek biblioteki. Przygotowuje już dokumenty dla konserwatora zabytków. Na rynku zostały zamontowane dwie fotopułapki, które monitorują fontannę oraz nowe nasadzenia kwiatów. Patrole strażników również będą ich pilnować.

Michał Nowak poinformował, że mieszkańcy ubolewają nad tym, że Straż Miejska nie pracuje w nocy. Zapytał w jakich godzinach pracują strażnicy.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że pracują od 7.00 do 15.00 i od 14.30 do 22.30, dyżury prowadzone są całą dobę. Monitoring jest też obsługiwany w nocy.

Michał Nowak zapytał dlaczego nie ma nocnych patroli.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że były patrole z policją, lecz uznano, że jeżeli strażnik zostanie wysłany z policjantem poza teren gminy, to i tak nie może dokonywać żadnych czynności. Lepiej zajmować się zdarzeniami na terenie gminy. Jest też zatrudnionych za mało ludzi. Przez całą dobę po trzy osoby obsługują monitoring, więc na dobę potrzebnych jest 9 osób.

Katarzyna Dysarz zapytała o jakość powietrza w naszym mieście. Została podana informacja, że plasujemy się na 16 miejscu w Polsce pod względem zanieczyszczenia powietrza niską emisją. Czy będą robione badania próbek powietrza, czy na osiedlach są prowadzone kontrole co spala się w paleniskach, ponieważ ludzie spalają śmieci w piecach. Czy jesteśmy w stanie wdrożyć kontrolę w domach, gdyż zakłady już nie zanieczyszczają powierza tak jak kiedyś.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że kontrole są prowadzone, lecz dotyczą stanu zastanego w palenisku. Jeżeli są to substancje niedozwolone, to wtedy nakładane są kary. Pobieranie próbek nie jest taką prostą sprawą, muszą być do tego zastosowane odpowiednie pojemniki, łopatkki do pobierania oraz przeszkolone osoby. Należałoby zmienić ogrzewanie na gaz lub olej. Sprzedawany węgiel jest niskiej jakości. Jeżeli chcemy ograniczyć niską emisję, to należy zrobić porządek ze sprzedażą paliw stałych.

Katarzyna Dysarz dodała, że problem miał zniknąć wraz z powstaniem „Czystego Regionu”, a tak się nie stało.

Andrzej Kopeć zapytał czy są pobierane próbki z palenisk.

Grzegorz Grzesik zaprzeczył.

Andrzej Kopeć zapytał, czy Straż Miejska chce pobierać te próbki.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że strażnicy musieliby zostać przeszkoleni oraz powinni mieć uprawnienia do pobierania tych próbek.

Andrzej Kopeć zapytał, czy ktoś w urzędzie zadbał o to, żeby takie uprawnienia nabyć.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że ograniczaniem niskiej emisji zajmuje się w urzędzie Wydział Ochrony Środowiska. Należy pamiętać, że koszt takiego badania kształtuje się w granicach trzech tysięcy zł, ale nie dają one w 100% wiarygodnych wyników. Straż Miejska w Opolu z tego zrezygnowała, ponieważ ludzie palili w piecu miałem, a wyniki wychodziły jakby palili plastikami.

Andrzej Kopeć zapytał, czy sąd weźmie pod uwagę wyniki takich badań, czy może je zakwestionuje. Wtedy faktycznie nie ma sensu tego robić. Ale jeżeli będziemy podchodzić do tak ważnego tematu na zasadzie, że badania są bardzo kosztowne i nie jest zatrudniony specjalista, to nigdy nie będzie poprawy jakości powietrza. Uważa, że powinno to być jednym z głównych zadań Straży Miejskiej, aby podjąć skuteczną walkę z niską emisją, aby urząd nie poruszał się ciągle w obszarze kompletnej bezradności. Należy podjąć jakieś działania.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że Straż Miejska prowadzi kontrole, ale należy działania tak zaplanować, by był konkretny efekt.

Tomasz Scheller potwierdził, że na osiedlach spalane są śmieci lub palony jest węgiel niskiej jakości, który bardzo śmierdzi i kopci. Ale przy rozpalaniu pieca, kiedy jest zimny komin, często dym jest ciemny i wygląda, jakby ktoś spalał śmieci. Zaproponował, aby Straż Miejska wykonała akcję ulotkowo-informacyjną, że będą prowadzone kontrole w domach i paleniskach. Zaproponował pozostawienie ulotek w sklepach i w kościołach. Zaproponował, aby w soboty, kiedy ludzie robią wielkie porządki przy posesjach, strażnicy miejscy przeszli się po osiedlu i pooglądali z zewnątrz, co się dzieje.

Radna Ewa Czubek stwierdziła, że nałożone mandaty za spalanie śmieci nie są zbyt wysokie. Uważa, że skuteczność Straży Miejskiej w tym zakresie jest żadna, na osiedlach ludzie ciągle spalają śmieci. Zapytała, czy komendant do tej pory podjął kroki, aby była większa skuteczność w przypadku egzekwowania kar za wykroczenia związane z niską emisją. Uważa, że należałoby zakupić urządzenia do pomiaru oraz zatrudnić przeszkoloną osobę. Sądzi, że jeżeli mieszkańcy zostaliby poinformowani, że Straż Miejska solidnie karze za spalanie śmieci i kieruje wnioski do sądu, to by się zastanowili nad tym, co robią. Kolejno poinformowała, że strażnicy miejscy źle monitorują parki, obserwują park z samochodu, nie prowadzą tam patroli pieszych, wpływa to na zły PR Straży Miejskiej. Prosi, aby patrole Straży Miejskiej rzetelnie monitorowały miasto. Na terenie za halą sportową młodzież pije alkohol i rozbija butelki, pieski ranią sobie łapy, zapytała czyj jest ten teren.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że jest to teren prywatny, został skierowany wniosek do sądu o oczyszczenie terenu przez właścicieli.

Katarzyna Dysarz zapytała czy wszyscy mieszkańcy gminy mają umowę z „Czystym Regionem”.

Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że „Czysty Region” nie zwraca się takim zapytaniem do nich.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że radny Adam Oczóś złożył w tym temacie wniosek z zapytaniem na posiedzeniu Komisji Urbanistyki.

W dalszej dyskusji w tym temacie wzięli udział radna Katarzyna Dysarz, radny Andrzej Kopeć, przewodniczący Komisji Michał Nowak. W czasie dyskusji radni podjęli decyzję o sformułowaniu wniosku do prezydent miasta o treści:

**„Komisja Prawno-Administracyjna zwraca się z wnioskiem o odpowiedź o opracowanie działań w sprawie walki z niską emisją na terenie naszej gminy”.**

Zadała pytanie, co Straż Miejska mogłaby robić w tym zakresie, wnioskuje o opracowanie programu działań (np. zatrudnienie specjalisty, przeznaczenie środków w budżecie, analizę instrumentów prawnych w tym zakresie, kampanię informacyjną dotyczącą spalania śmieci w domowych paleniskach).

*Komisja przyjęła wniosek przyjęła przez aklamację.*

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że Komisja Prawno-Administracyjna **przyjęła** informację Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa, ładu i porządku w mieście.

**Ad 6.**

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Został ustalony kolejny termin komisji na dzień 28 czerwca 2016 r. o godz.15.00.

**Ad 7.**

Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Prawno-Administracyjnej, po czym zakończył obrady o godz. 17.20.

*Protokołowała A. Dworaczek*

*PRZEWODNICZĄCY KOMISJI*

*Michał Nowak*